suam in Andeuere, et res suas et facultates ad valenciam xx. 
marcarum ibidem inuentas cepit et asportauit, vnde predictus L ~ x .  

Robertus dicit quod de statu suo et condicionibus suis prehabitis 
deterioratus est et dampnum habet ad valenciam xx.s. Et  inde 
producit sectam, etc. Et  predictus Johannes presens dicit quod de 
illa transgressione non est culpabilis. Et  sic est ad legem se via. 
manu ; plegii, Joh. le Wilde et Thomas Woluel. Et  habent dienl 
ad proximam, etc.' 

On Friday next after the festival of St. Gregory, 2 2  Edward 111, A.D. lS48. 
there was one admission to the Gild. 

I have carefully compared these ancient Gild Rolls with con- 
temporary records of the Andover Hundred Court. The latter 
was held weekly on Monday. The two headings, 'Curia tenta 
die Lune,' etc. and ' Hundredum tentum die I,une,' etc., are 
used alternately. In some rolls ' Hundredum forinsecurn' is sub- 
stituted for ' Curia,' and ' Hundredum intrinsecum ' for ' Hun- 
dredum.' The entries refer for the most part to pleas concerning 
debt, land, transgressions, bloodshed, trespass, battery, theft, 
breaking the assize (' pro assisa fracta'), ' pro tollonio asportato,' 
'pro hutesio levato,' etc. The only officers mentioned are the 
Bailiffs. The Gild is never referred to. The decennaries are 
sometimes alluded to ; and there are a few admissions into alder- 
manries, for example:--'Stephanus pistor intrat in Aldremanriam 
Johannis le Knyst per plegium Thome Cabbel et Julie, Relicte 
W. Snow' (33 Edw. I). The following extract from one of the 
Hundred Rolls will exemplify their general form and contents :- 

' Curia tenta die. Lune in festo Sanctorum Innwencium Anno A.D. 1304. 
supradicto l. 

Nicholaus Osmund uersus Johannem Cole de placito debiti, 
Per Johannem Lucas. 

' 33 Edward [I]. 

ANDOVER. Willielmus Capon uersus Johannem Oriold, filium Johannis 
Oriold, de placito debiti, per Rogerum Selide. 

A.D. 1305. Hundredum tentum die Lune proxima post festum Circum- 
cisionis domini Anno supradicto. 

Affidabit ad Johannes Cole uersus Nicholaum Osmund de placito debiti, 
proximam. per Adam Cole. 

Erchebaldus le Bonyere uersus Johannem le deken et Thomam 
le Bonyere de  placito debiti, per J. Erchebaud. 

Nicholaus de Holte uersus Rogerum Tebaud de placito debiti, 
per Robertum de Hameledon'. 

Johannes le Taylur uersus Math[eu]m Erchebaud de placito 
transgressionis, vnde lex per Walterum de Celario. 

Stephanus de Appletre, quod est in seruicio domini Regis, uersus 
Johannem de Holte, vicarium qecclesie de Anne port, [de placito 
captionis]' et detencionis vnius equi, vnde lex vad[iatur] per 
W. Kyng.